
令和7年度　入札結果（上下水道部　下水道課）

Ｎｏ 工事番号 入札日 工事名（委託業務名） 施工場所 完了予定日
入札
方法

落札者 予定価格 落札価格 最低制限価格

3 1000051 令和7年6月4日
鶴岡市公共下水道事業　汚水K201～
K305号路面復旧工事

鶴岡市下興屋
地内ほか

令和7年10月31日 格 株式会社マルゴ 13,610,000 13,500,000

2 1000035 令和7年5月21日
鶴岡市公共下水道・集落排水事業　管
路施設維持工事

鶴岡市内 令和7年9月30日 格 有限会社大地工営 9,010,000 8,800,000

1 1000030 令和7年5月19日
鶴岡市集落排水事業　西目地区№1マ
ンホールポンプ改良工事

鶴岡市西目地
内

令和7年10月31日 格 荘和設備工業株式会社 11,810,000 11,570,000

○　入札方法　：　「一般競争」＝一般競争入札　「格」＝格付指定型一般競争入札　「指」＝指名競争入札　「随」＝随意契約　「総」＝総合評価方式を示します。
○　予定価格と落札価格　：　消費税は含まない額です。



立会人 落札金額 １４，８５０，０００ 円

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） １４，９７１，０００ 円

入札執行者 入札金額 １３，５００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １，３５０，０００ 円

4
株式会社マルゴ

落札

13,500,000

4390001007943

3
鶴岡建設株式会社

13,550,000

6390001007339

2
有限会社すずき

無効

4390002010129

1
株式会社佐藤工務

13,530,000

2390001007581

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000051
工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水Ｋ２０１～Ｋ３０５号路面復旧工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市下興屋地内ほか

工期 令和７年１０月３１日

入札日 令和７年６月４日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ９，６８０，０００ 円

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ９，９１１，０００ 円

入札執行者 入札金額 ８，８００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ８８０，０００ 円

8
ユーワ株式会社

8,900,000

9390001007872

7
北斗建設株式会社

8,900,000

6390001007801

6
日栄産業株式会社

8,860,000

6390002009656

5
有限会社大地工営

落札

8,800,000

1390002009520

4
株式会社石庄建設

8,940,000

9390001007451

3
株式会社諏訪建設

8,900,000

5390002009491

2
株式会社菅興業

8,950,000

5390001007629

1
有限会社今野建材工業

8,920,000

1390002009330

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000035
工事名 鶴岡市公共下水道・集落排水事業　管路施設維持工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市内

工期 令和７年９月３０日

入札日 令和７年５月２１日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000030
工事名 鶴岡市集落排水事業　西目地区№１マンホールポンプ改良工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市西目地内

工期 令和７年１０月３１日

入札日 令和７年５月１９日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
青山工管株式会社

11,720,000

3390001007432

2
桜井管工業株式会社

11,680,000

6390001007561

3
有限会社山東設備

11,650,000

8390002009407

4
三和メイテック株式会社

11,650,000

5390001007595

5
荘和設備工業株式会社

落札

11,570,000

1390001007608

6
東洋空調工業株式会社

11,730,000

2390001007714

7
日栄産業株式会社

欠席

6390002009656

8
森建設工業株式会社

11,800,000

1390001008028

9
山形空調株式会社

11,700,000

9390001005224

入札執行者 入札金額 １１，５７０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １，１５７，０００ 円

立会人 落札金額 １２，７２７，０００ 円

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） １２，９９１，０００ 円


